
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Miljøtilsyn hos Frihedens Varmecentral 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 22.maj 2018 været på 

miljøtilsyn hos Frihedens Varmecentral. 

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Jesper Tholstrup, 

Tekniskchef og Mikal Bjørnum, driftsleder og Hvidovre Kommune var 

repræsenteret ved Rikke Vienberg og Helle Buus. 

 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt G01 

Listepunktsbetegnelse Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende 

anlæg, gasturbineanlæg og motoranlæg med samlet nominel indfyret termisk 

effekt på mellem 5 MW og 50 MW. 

 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Luftforurening 

Der er ikke nogen bemærkninger til luftforureninger. 

 

Lugt 

Der er ikke nogen bemærkning til lugtforhold. 

 

                                                
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bekendtgørelse nr. 1458 af 

12. december 2017 
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Spildevand 

Der var ikke nogen særskilt spildevandstilladelse tilknyttet virksomheden. 

 

Støj 

Der er ikke nogen bemærkninger til støjforhold. 

 

Affald 

Restolie, rensevæske og mindre dunke med kemikalierester blev opbevaret i 

spildbakke indendørs. Virksomheden oplyste at affaldet blev bortskaffet i 

overensstemmelse med Hvidovre Kommunes regulativ for erhvervsaffald.  

 

Olietanke 

Der er ikke bemærkninger til den nedgravede gasolietank på 30 m2. i følge 

olietankbekendtgørelsen skal tanken inspiceres hvert 10. år. Tanken skal 

inspiceres næste gang senest 16. marts 2021. 

 

Jord 

Der ikke nogen bemærkninger til jordforurening. 

 

Vilkår og egenkontrol 

Overholdelse af vilkår. 

Hvidovre Kommune vurderer miljøforholdene på Frihedens Varmecentral, 

Hvidovrevej 355 ser fine ud og at vilkårene i miljøgodkendelsen er overholdt 

 

Konklusion på seneste egenkontrol. 

Der bliver ført regelmæssigt egenkontrol i driftsjournal som blev fremvist ved 

tilsynet 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld. 

 

Liste over gældende afgørelser 

 

Dato Afgørelse 

7.marts 2016 Miljøgodkendelse 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017  
 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, , Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 
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inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Rikke Højmark Vienberg   

 


